ad l(!rram [iio demonstranda cordihus lio-

minnm vera et certa fide deseendissc non

dubitai, proleclo non ignorai, omnes qui

eiusdem (idei \u't gratiam ipsius parlici-

pes facli sunl, et piaecipne nos, qui per

primum lautae virtulis ministrum locnni

praecipuum reliuemus, liominibus debere

iucrandis insistere, ci per univcrsas gen-

les verbi semina serere, et solatia sercn-

tibus ministrare. Nunc aulem quia IIlu-

dowicus sublimissimus rex |)er Salomo-
ncm vcnerabilem O|iiscopnm eivilalis Con-

slanliac nostro slnduil apostolalui intimare,

(piod piae memoriac Illudowicns impc-

ralor genilor snus (juendam monacbum

(I) Alide jicì- miiiiìis. (2) EdidiI Lambeciiis

\\b. 1 Kit. Ihuiuniib. apiid Liiidcabr. ed. Fiijjricio.

Cii'teimiiiii.
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Kci-lcsiae in-

slitutiu ptT

(Hcyori'iju IV

l'P.

An!>t-l)ariiis

priimis Ham-
Imrg. cpisco-

Hdec vero Ec-

tlosia post

dismenibralio-

nem monast.

l'inlioll a olc-

ricis derrla'ta.

Hamburg, vero

civilas a p«(;a-

uis capta.

nomine Ansciiarium do monaslerio Cor-

beia Uilissel, el collocasscl eiiui iu.\la

Alhiara nuviiim in confinilxis Slavorum,

et Danoiiuii, alqnc Saxonum in caslcllo

Tlamnialturg, annuente, ac solcrtia sedis

apostolicae privilegia praehente pracdcces-

sore nostro l)Calae nicmoriae papa Gre-

gorio, eiiiiis cliani aiictoritate in supra-

dicto Ilordalbingornm populo scdes con-

slituta est arcliie|)iscopalis in castello su-

pcrius memoralo llammaburg (I); ci in

eadeni quoque sede acceplo a sede apo-

stolica pallio arcliiepiscopus primus est

ordinatus Anscliarius: cui a praclalo pon-

lifice delegata est cura seminandi verhnni

Dei, et animas lucrandi Deo. Cuins de-

legalionis, el auclorilalis, et [tallii acce-

ptionis pagina nobis est a praclalo lilio

nostro Illiidowico regc per iam dictum

Salomonem episcopuni destinala iu.Ma mo-
rem sanctae romunae Ecchsiae ballala.

Per cuius lenorcm pagiiiae baec ila fuisse

comperimus, sicut pietas nobis iain f:iii

regis per fidelem viruni Salomoncni sci-

licet episcopnni inlimavit. Veruni quia

Karolns re\ fralor saepe dicli regis lllu-

dowici abslulil a praenoniinalo loco, (|ui

dicilur Uammabnrg luouasterium
, quod

appellaliir Turlioll, nipote quod post par-

tilionem inler l'iaires siios in regno suo

coniacere vidtdtatur, siluni in occidentali

Francia, quod iliis genitor snus ad sup-

plemenUim, et vicknn episcopo, el cle-

ricis eius dederat, coepcre, sicul lerlur,

omnes ministri allaris recedere. Deficien-

libus qiiippe nccessariis suniplibus, ab

ipsis recesserunt geutibus, et cadem ail

gentes legalio per bniusmodi factum de-

fecil. Ipsa qnoi|ue melropolis Ilammaburg,
Dei perniiltenle occulto iudicio, por bar-

barorum saevilalem prorsus devastata esl.

Contigli iiamque e.K improviso |)iralas

adveuienles civilatem navigio circumde-
disse, fdius vero noslcr archiepiscopus

Anscbarius i!)i positus cum bis, qui ade-

(I) Videsiip. in rueg. iv, Cnnslil. Onuiium fide-
ìiitm, eie., anno SJ'l, et I.ponc IV, Qnouiiim apostn-
Uciip, ;inno S'i9, et Nifclai I |)aullo piaucecl. Coiistil .

Quisqitis Dominam, anno So8.

S. Anscliarius

cnpi suis c!e-

por-

Moii'islcrinni

ItatnrsJoae in

N'crdcnsi diw-

ccsi ab eodcm

Anscbario

eon&trucluni

raiil, in urite ijisa, ve! in suburbio ina-

nenid)us, primo quidem audilo advenlu

corum locnm ipsuni conlinere volnii ,

donec maius cis venirci anxilinm, sed

impellenlibns paganis, el civilale iam ob-

sessa, cum eis resisti non posse coirspe.xit,

quoniodo pignora sanclarum relitpiiarnm

asporlarenlnr praeparavil: sicque ipse cle-

ricis Siiis bue illucque fuga dispersis,eliam

sine cappa sua vix evasil. Deni(pic liostes

arrepia civilale ac succcnsis omnibus, d
diroptis egressi. His ita peraclis, cum fi-

lius nosler iam dictus Anscliarius mullis

esset prcssuris et calamitalibus oiipres- ^'"^ «nfnsicn»

, i». , , • . ' Ss. rei 'iiiias

sus, et Iratres congregalionis eius una ,„
cum sanclis pignoribus per varia loca cir- i»'

cumeundo bue illucque vagarentur, et

nusquam sedem liaberent quidam, ma-
trona quaedans nomine Ikia divino amore
tracia ex sua baereditale possessiunculam

ci Iradidit in s}'lva llamosloa nominata in

pago Berdangoa, in episcopatu Waldgarii

Yerdensis Ecclesiae episcopi, ubi, et cel-

lam construxil, el reliquias sanctorum una
cum fratribus, qui supercrant, collocavit.

Oiiamobrem clemenlissimus rex iam saepe

diclns Illudowicus, quaerere coepit quo-

modo ei solalium subsistendi faceret, quo
legalionis suae manJaluni perficere posset.

Et quia in eadem provincia cellani nnllam
buie legationi babebal congruam, sugge-

rere voluit praediclo Waldgario Verdeusis

Ecclesiae episcopo, ut eius permissione

ei licerci in supradieto loco Raraesloa

monaslerium ex suis impcnsis conslruere,

ubi fratres, qui lauta dade superfuerant,

stislentarentur, et ipse locum suspirandi ,

et si qua unquam lacultas snppelerol, pro-

pler vicinitatem eiusdem loci llammabur-
gensem Ecclesiam reslaurandi , baberet

suo successorumque eius regimine el

poteslale mansurum. Cui quidem rei ipse

admoduni contrarius extilit. Qua de causa

poslmodum in Wormalia civilale posilus

duobus regibns Hludowico, et Hlolario

praesenlibus arcbiepiscopis Ebone Rlie-

mensi, Hetti Treverensi, el Ilolgario Mo-
goaliacensi cum plurimis aliis generali
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MoDaslerinin

hoc Ansiiiariij

snccessniuiii-

episcoporuni

iiii'ìsdìi-lìnnl

siiliicitur.

V cinis fpi-

scopìs ullam in

co potogUicni

habrrc inler-

dit'itur.

510 nni.LAuu'

iiilervcnlii iilriiisf|ue regni pracsulibus

coiii^i'cgalis hacc cailcui res jiosita est.

{){\ih\ cum al) oiiinilìus lioiie ila oriliiia-

liiiii |iroliarolur, ul [uaciJicUis poiilil'ox

Waldgarius hoc ipsiiin sua auctoritate con-

ocileicl, et lirmaict, cunoli rogavenint.

Qui primo (|uiilcni fortiter his reniti coc-

|)it, iuslum non esse mullipliciter asserens,

ut honorem suae sotlis in aliijuo minueret,

[tostremo lamon, et ipsis regihus, et cun-

clis episcopis ibi aggregalis prò hoc ipso

cum loganlilius, et omnino causa neccs-

silalis i(l licituui Tore dicentihus respondit,

si apostolica auctoritate lirmaretur, ex se

rpioipie ratum esse. Unde per saepc no-

miu;itum venorabilem niissumSalomonem,

videiicel Constantiae civitatis episcopum,

hoc relatum est confirmandum, ac postu-

kilum est nostra auctoritate roborandum.

Nos igitur id subtili |)crpendenles examine,

animadvertimus propter instantem neces-

silatem, et animarum lucra in gentibus

demonslrata utile fore. Omnia enim, quae

prolicua Ecclesiae probantur existerc, et

diviuis non (1) resultant praeceplionibus,

licita, et facienda esse non dubitamus :

maxime in tam novellae chrislianilalis

planlalionc varii solcut evenlus conlingere.

Quani(d)iem ouiuipolcntis Dei, et beato-

rum ajiosiolorun) l'etri et Pauli et hoc

nostro decernimus decreto, secundum re-

verendissimi regis Illudowici votum, et

praoiiominali episcopi Waldgarii, alio-

ruuKpie episcoporum consensum, ul prae-

diclum monasierium Uamesloa noiiiina-

lum , sub poleslate et regimine Auscliarii

Ilammaburgcnsis Ecclesiae archiepiscopi,

cius(pie successorum perpclualiler consi-

stal. Nullus ergo Fanleiisis^ vel cpiilibcl

episcopus ullam sibi deinccps in codem
niouasterio vindicet poteslalcm. Quinimo

et ipsi, et omnibus suademus , et verac

religiouis cultoribus, ut sacra hac lega-

tioiic fungentibus adiulorio et solatio

sinl, (jualenus prò gralia huius beneficii

pienam mercedem recipcrc mereanlur ab

eo qui dixit: Ile, (locete omnes genlcs: